« Jussi alterum dæmonem adesse. Statim spiritus, conjuncti invicem et vultu venusto, intraverunt. Quo visu percussus, ego Salomon, interrogans ab eis petivi quinam essent; qui responderunt omnes una voce: Sumus sidera, cosmocratores vocamur, harum tenebrarum: Dolus, Discordia, Clotho, Zale, Error, Vis, etc. »

Col. 317 D 6. Ὑλην. Legitur in Plutarcho, sicut manuscripti offerunt: ὅν νῦν ὕλην καὶ φύσιν καλοῦσι, nunc vocatam materiam et naturam. Brevitatem Eusebii antepono; partim hoc duplex nomen falsum est, quia verbum natura significat longe aliud ac verbum materia, et hæc incertitudo in nomine introducit ambiguitatem in mentem lectoris; partim, uni rei unum nomen satis est in philosophia.

Col. 324 C 5. Ms. 451 habet, pro ἱστορούμενα, ut legitur in Plutarcho et cæteris mss. Eusebii, τετυρεμένα, quod ego antepono.

Ibid. 9. Lego πολὺ pro πολλῇ cum ms. 451.

Col. 528 A 10. Diversis modis scribuntur hæc no-

mina apud Plutarchum et in mss.; nemo autem affirmare potest quomodo scripta fuerint hæc nomina aliena a Græcis.

In quarto libro, c. 7, p. 144, hoc legitur: « Mentibus sic dispositis, obtestatur et præmonet ne quæ dicturus est divulgent. » Verba non admodum sunt dissimilia: « Μαρτύρεται καὶ προκαταγγέλλει μὴ εἰς πολλοὺς ἐκφῆναι τὰ λεχθέντα. »

Col. 329 B 6. Oraculum Apollinis Branchidium dictum haud procul aberat ab urbe Mileti in Ionia; distabat 180 stadiis ab hac urbe, inquit Plinius, l. v, c. 31, et viginti a littore maris, duodeviginti secundum Strabonem. Hoc erat oraculum celeberrimum Apollinis præter oraculum Delphicum. Μέχρι νῦν χρηστικῶν Ἑλληνικῶν, ὧν ἴσμεν, μετὰ Δελφῶν, κράτιστον. Canon citatus a Photio, p. 136 ed. Bekker Ἔστι τὸ μαντεῖον τοῦ Διδυμῆως Ἀπόλλωνος, τὸ ἐν Βραγχίδαϊς ἀναθάντι ὅσον ὀκτωκαίδεκα σταδίους. Ἀναθάντι significat hic: « Ascendendo a mari. » Incensum erat a Xerxe, sicut omnia templa Ioniae, præter templum Ephesinum, et reædificatum est magnificentius a Milesiis; omnium erat maximum; propter hanc magnitudinem intactum remansit: complectebatur vici spatium: nemore cingebatur intra et extra (Strabo, lib. xix, p. 634 ed. Casaubon.). Idem in lib. xvii, p. 814, oracula data fuisse dicit sæpius non voce, sed motu capitis et symbolis, juxta versum:

Ἥ καὶ κτανέησιν ἐπ' ὀφρύσι νεῦσε Κροτίωρ.

Porphyrius in epistola ad Anebonem, impressa a Galo, initio tractatus Jamblichi, *De mysteriis*, Oxoniae 1688, nos docet fuisse Branchidis prophetissas numine afflatas ab aqua quam respirabant: « Οἱ ἐξ ὕδατων ἀτμυζόμενοι, καθάπερ αἱ ἐν Βραγχίδαϊς προφήτιδες. » Jamblichus explicat, p. 74 in hunc locum, varios modos quibus hæc oracula edebantur. « Sacerdos ea proferebat, inquit, sive virgum manu tenens quam dederat deus, sive in axi sedens: sive mergens pedes aut limbram vestis in aquam, sive, ut ait Porphyrius, hanc aquam respirans. » Videtur modus ea edendi signis capitis, ut refert Strabo, usitatus fuisse tempore quo fons erat aridus. Idem Strabo eodem loco libri xvii refert, secundum Callisthenem, hunc fontem aridum factum cum Xerxes sacra contaminaret thesaurosque spoliaret, rursusque apparuisse adveniente Alexandro. Adulationem hoc esse dicit Strabo. Apollo Didymæus Branchiacus vocabatur etiam Philesius et Milesius. Hunc consuluerat Cræsus aque ac Apollinem Delphicum, eique dona magna obtulerat, non inferiora donis quæ miserat Delphos (Herodotus, l. 92). Idem historicus (l. 159) refert quamdam historiunculam de hoc oraculo: « Hoc oraculo jussi oraculum tradere Persis quemdam transfugam nomine Pactyam. Aristodicus, indignatus hac violatione hospitalitatis, ambulavit circa templum, expellens aves quæ ibi nidum fecerant; vox, egressa adyto, ei impietatem crimini dedit. — O rex (Ἄναξ), exclamavit Aristodicus, vis nos parcere tui numinis supplicibus, ut idetur a te Cumæ tradere suæ hospitalitatis supplicem. — Hoc facio ut hæc impietas, respondit deus, vos auferat citius, neque amplius veniatis meum oraculum consultum an tradi debeant qui vestram hospitalitatem implorant. »